
- 1 -

Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1913/2020 F1

0

6.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Tarifgrenze Stadtbahnverlängerung

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 17.09.2020

TOP 6.2.1.

Nach gegenwärtigem Stand der Dinge wird die Stadtbahnverlängerung Richtung 
Hemmingen in 2023 in Betrieb genommen.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung und bitten sie sich diesbezüglich 

mit der Region ins Benehmen zu setzen:

1. Wo wird die Tarifgrenze bei der Stadtbahnverlängerung sein? Stadtfriedhof Ricklingen 
oder Hemmingen/Saarstraße?

Antwort:

Die ÜSTRA hat mitgeteilt, dass es noch keine Entscheidung zur Tarifgrenze gibt.

66.11.5/ 18.63.09
Hannover / 08.09.2020


